подходящий вариант найден и можно оформлять сделку. В целях безопасности 
расчетов риэлтор рекомендовала открыть отдельный счёт в надёжном банке, 
что и было сделано. Саша открыл необходимый счёт, на него он внёс деньги, 
полученные по договорам займа, плюс некоторые сбережения, всего 2600000 
(два миллиона шестьсот тысяч) рублей. 

15 июля 2010 года Саша подписал договор купли-продажи своей 
однокомнатной квартиры, и продал её за 2100000 (два миллиона сто тысяч) 
рублей. 

В тот же день (15.07.2012 года) Саша оформил на своё имя покупку новой 
трёхкомнатной квартиры, за которую заплатил 4300000 (четыре миллиона 
триста тысяч рублей). 

Но въехать в квартиру сразу не получилась, т.к. потребовалось для начала 
сделать в ней лёгкий косметический ремонт, который обошёлся молодым ещё 
примерно в 300000 (триста тысяч) рублей. 

В сентябре месяце было торжественно отпраздновано новоселье.

[...]

Ну и что ты 
будешь теперь делать? 

Через месяц, вернее 11 февраля 2012 года, Саша получил копию Дашиного  
искового  заявления,  в  котором  она  просила  суд  разделить     вравных долях 
их совместно нажитое имущество: 

1. трёхкомнатную квартиру стоимостью 4600000 (четыре миллиона 
шестьсот тысяч) рублей, обязав Сашу выплатить ей половину стоимости 
квартиры, - 2300000 (два миллиона триста тысяч) рублей; 

2. разделить денежные средства в сумме 300000 (триста тысяч) рублей, 
находящие на Сашином счету в надёжном банке, обязав Сашу выплатить ей 
150000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 

Молодец, Даша! Вспомнила даже о деньгах на Сашиных счетах. 
Саша, обратился за помощью к адвокату, который посоветовал следующее: 
1. представить документы о том, что трёхкомнатная квартира была 

приобретена за счёт заёмных средств, что подтверждается договорами займа на 
сумму 2000000 (два миллиона) рублей. 

2. представить документы о том, что трёхкомнатная квартира была 
приобретена, помимо заёмных средств, ещё и за счёт денег вырученных от 
продажи Сашиной однокомнатной квартиры, а это ещё 2100000 (два миллиона 
сто тысяч) рублей; 

3. представить документы о том, что частично спорная квартира была 
оплачена за счёт Сашиных накоплений в банке в сумме 200000 (двести  тысяч) 
рублей, которые он перевёл со счёта в надёжном банке в день покупки новой 
квартиры; 

4. указать, что деньги на Сашином счёту в надёжном банке являются